
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

187/2022

 
ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o objeto desta licitação a(s) empresa(s):
BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA
CONSTRUCAO E. Perfazendo o valor total de R$
74.403,72 (setenta e quatro mil, quatrocentos e três reais e
setenta e dois centavos). DIPAR FERRAGENS - EIRELI.
Perfazendo o valor total de R$ 109.768,32 (cento e nove mil,
setecentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos).
Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 184.172,04
(cento e oitenta e quatro mil, cento e setenta e dois reais e
quatro centavos).
Empresa(s) essa(s) devidamente classificada(s) no Processo
Licitatório 556/2022, referente a escolha da proposta mais
vantajosa para contratação de empresa especializada para
registro de preço para futura contratação de empresa
especializada para fornecimento de cintas e parafusos
destinados à instalação de luminárias led no parque de
iluminação pública do município.
 
Borda da Mata/MG, 10 de outubro de 2022.
 
PEDRO HENRIQUE MONTEIRO
Pregoeiro
 
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório
556/2022 e diante do resultado apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação, HOMOLOGO o presente certame,
para todos os efeitos previstos em Lei.
 
Borda da Mata/MG, 10 de outubro de 2022.
 
CÉLIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS
Vice-Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Afonso Raimundo de Souza 
Código Identificador:752C9BCC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 11/10/2022. Edição 3367 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101100407

407

Nº 194, terça-feira, 11 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA
HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O Hospital Municipal Dr. Gil Alves - Bocaiuva/MG através de sua Pregoeira
Oficial torna público o P.L. 045/2022 - P.E. 031/2022. Obj.: CONT. DE EMPRESA ESP. NA
ADM., Gerenciamento, Emissão, Distribuição e Forn. de Cartões de Vale Alimentação
Eletrônico, Magnético Ou de Similar Tec. Em Pvc, Com Recargas Mensais, Destinados Aos
Profissionais do Hospital Municipal Dr. Gil Alves, Possibilitando A Aquisição de Gêneros
Alimentícios Em Conformidade Com O Decreto Municipal 8.184/2021 e Lei Municipal
3.513/2012 E SUAS ALTERAÇÕES.. Sessão dia 26/10/2022 as 09h00min. Inform. pelo tel.:
(38) 3251-6500/E-mail: licita.hga@gmail.com (Edital no Portal: bocaiuva.mg.gov.br ou via e-
mail).

BIANCA CLAUDINA FERNANDES PEIXOTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2022

ADJUDICO o objeto desta licitação a(s) empresa(s):META COMERCIO DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI. Perfazendo o valor total de R$ 641.793,42 (seiscentos
e quarenta e um mil, setecentos e noventa e três reais e quarenta e dois centavos).
Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 641.793,42 (seiscentos e quarenta e um mil,
setecentos e noventa e três reais e quarenta e dois centavos).

Empresa(s) essa(s) devidamente classificada(s) no Processo Licitatório 511/2022,
referente a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada
para registro de preço para futura contratação de empresa especializada para
fornecimento de braços destinados à instalação de luminárias led no parque de iluminação
pública do município.

Borda da Mata/MG, 10 de outubro de 2022.
CÉLIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS

Vice-Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2022

Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório 511/2022 e diante do
resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o presente
certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

Borda da Mata/MG, 10 de outubro de 2022.
CÉLIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS

Vice-Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2022

ADJUDICO o objeto desta licitação a(s) empresa(s):BAHIA LUMI ILUMINACAO E
MATERIAL PARA CONSTRUCAO E. Perfazendo o valor total de R$ 74.403,72 (setenta e
quatro mil, quatrocentos e três reais e setenta e dois centavos). DIPAR FERRAGENS -
EIRELI. Perfazendo o valor total de R$ 109.768,32 (cento e nove mil, setecentos e sessenta
e oito reais e trinta e dois centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R$
184.172,04 (cento e oitenta e quatro mil, cento e setenta e dois reais e quatro
centavos).

Empresa(s) essa(s) devidamente classificada(s) no Processo Licitatório 556/2022,
referente a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada
para registro de preço para futura contratação de empresa especializada para
fornecimento de cintas e parafusos destinados à instalação de luminárias led no parque de
iluminação pública do município.

Borda da Mata/MG, 10 de outubro de 2022.
PEDRO HENRIQUE MONTEIRO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2022

Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório 556/2022 e
diante do resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o
presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

Borda da Mata/MG, 10 de outubro de 2022.
CÉLIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS

Vice-Prefeito

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 395/2022 - OBJETO: registro de preço para futura
contratação de empresa especializada para fornecimento de cintas e parafusos
destinados à instalação de luminárias led no parque de iluminação pública do
município. EMPRESA REGISTRADA: Bahia Lumi Iluminacao E Material Para Construcao
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 39.983.511/0001-06. VALOR ESTIMADO: R$ 74.403,72
(setenta e quatro mil, quatrocentos e três reais e setenta e dois centavos) . DATA DE
ASSINATURA: 10/10/2022. PERÍODO DE VIGÊNCIA: 10/10/2022 a 10/10/2023. Borda da
Mata - MG, 10 de outubro de 2022. Rita de Cássia Pádua Carvalho/ Secretária
Municipal de Obras, Meio Ambiente, Serviços Urbanos e Rurais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 396/2022 - OBJETO: registro de preço para futura
contratação de empresa especializada para fornecimento de cintas e parafusos
destinados à instalação de luminárias led no parque de iluminação pública do
município. EMPRESA REGISTRADA: Dipar Ferragens - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
16.868.674/0001-42. VALOR ESTIMADO: R$ 109.768,32 (cento e nove mil, setecentos e
sessenta e oito reais e trinta e dois centavos). DATA DE ASSINATURA: 10/10/2022.
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 10/10/2022 a 10/10/2023. Borda da Mata - MG, 10 de outubro
de 2022. Rita de Cássia Pádua Carvalho/ Secretária Municipal de Obras, Meio
Ambiente, Serviços Urbanos e Rurais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 397/2022 - OBJETO: registro de preço para futura
contratação de empresa especializada para fornecimento de braços destinados à
instalação de luminárias led no parque de iluminação pública do município. E M P R ES A
REGISTRADA: Meta Comercio De Ferragens E Ferramentas EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o nº 27.518.373/0001-05. VALOR ESTIMADO: R$ 641.793,42 (seiscentos e quarenta e
um mil, setecentos e noventa e três reais e quarenta e dois centavos) . DATA DE
ASSINATURA: 10/10/2022. PERÍODO DE VIGÊNCIA: 10/10/2022 a 10/10/2023. Borda da
Mata - MG, 10 de outubro de 2022. Rita de Cássia Pádua Carvalho/ Secretária
Municipal de Obras, Meio Ambiente, Serviços Urbanos e Rurais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Objeto: Registro de preços para a aquisição de equipamentos médicos e odontológicos,
para a Secretaria Municipal de Saúde. Adjudicados: Bhdental Comercial Eireli itens 1, 3, 4
e 10 total de R$ 27.840,00; Ce Carvalho Comercial, itens 2 e 6 total de R$ 22.720,00;
Libertae Medical Tech Eireli, itens 7, 8, 9, 14, 15 e 16 total de R$ 57.921,00; Luiz Dias de
Castro Filho, itens 5 e 12 total de R$ 3.890,00; Nossa Dental Produtos Odontológicos ltda,
item 13 total de R$ 5.960,00; Odontotecnica Eireli, item 11 total de R$ 940,00.

Braúnas-MG, 10 de outubro de 2022.
JOVANI DUARTE MENEZES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2022

Homologo o Pregão Eletrônico n° 48/2022, PL 177/22 RP contratação de
empresa p/ prestação de serviço de lavanderia hospitalar e outros por 12 meses. Venc.
Atmosfera Gestão e Higienização de Têxteis S.A. Vlr global R$ 1.302.750,00.

EDUARDO CALLEGARI
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2022

O Município de Buritis/MG, através da Pregoeira Titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com objetivo de
Contratação de Trio Elétrico para apresentação de Show gospel em comemoração ao Dia
do Evangélico, conforme termo de referência, com abertura prevista para o dia
27/10/2022, a partir das 09h, maiores informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, n. º
723 - Bairro Centro, Buritis/MG.

Buritis - MG, 10 de agosto de 2022.
KELLY FERREIRA DA CUNHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS

R E T I F I C AÇ ÃO

O Município de Cachoeira de Minas torna público: Retificação da publicação do
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 057/2022, publicado em 10 de Outubro de
2022 na Seção 3, em sua edição n.º 193 - ano CLX, página 299, devido a erro de digitação;
onde se lê: ""[...] A data da realização do certame será no dia 21 de Outubro de 2022 às
09h00"; leia-se: ""[...] A data da realização do certame será no dia 21 de Outubro de 2022
às 13h00".

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

REABERTURA DE PRAZO
Em 6 de outubro de 2022, a Comissão Permanente de Licitação - CPL,

devidamente nomeada através da Portaria 02 de 03 de janeiro de 2022 reuniu seus
membros, e com observância das disposições contidas no Edital Tomada de Preços nº:
09/2022, do tipo "Empreitada por Preço Menor Preço Global", no processo de nº:
0012399/2022, e na Lei de Licitações e Contratos, objeto Contratação de empresa
especializada na área de construção civil para realizar objeto é a contratação de empresa
especializada para construção de quadra poliesportiva na Escola Municipal Celso Rodrigues
De Lima, localizada Na Rua A, n°57, Bairro Alvorada, recurso oriundo Programa
Fortalecimento Das Escolas Municipais, termo de convênio n° 1261.000332/2022, proposta
de trabalho SIGCON-saída n° 007962/2021, indicação n° 82894/2021, sendo 01 quadra
coberta medindo 18 x 28 metros conforme projeto arquitetônico, memorial descritivo,
cronograma físico-financeiro, BDI e planilha orçamentária., tendo em vista a
DESCLASSIFICAÇÃO de todos os licitantes (1 - MG Prestação De Serviços EIRELI; e 2) - R1
Engenharia EIRELI - EPP), por não atender às exigências contidas no Edital. Em vista ao
resultado, após análise da documentação das 02 empresas licitantes e com base no
Parecer Jurídico emitido pelo Setor Jurídico, a Comissão de Licitação opta por aplicar o
preceito contido no Art. 48, § 3º da Lei 8.666/93 que diz: "Quando todos os licitantes
forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá
fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação,
a contar do primeiro dia útil após a data da publicação, para apresentação de uma nova
documentação, a qual deverá ser entregue em envelope lacrado e protocolado. A sessão
de abertura do certame será no terceiro dia após a entrega da nova documentação, as 09:
00 horas. A não apresentação no referido prazo acima mencionado implica na manutenção
da desclassificação da referida licitação, para maiores informações através do telefone (34)
3412-9117.

Campina Verde-MG, 6 de Outubro de 2022.
AYRTON CARLOS RODRIGUES JUNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Florido MG Torna público o Edital do
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 067/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022-
Contratação de Empresa Especializada Para Execução de Serviço de Planejamento
Urbano/Ações de Infraestrutura Urbana/Pavimentação/Recapeamento Asfáltico, Com
Meio Fio e Sarjetas, Calçadas, Acessibilidade, Sinalização Vertical e Horizontal
Edrenagem de Água Pluvial, Ligação Domiciliar de Esgoto Sanitario e Plantio de Grama
Na Avenida Adib Jorge Miziara Na Cidade de Campo Florido - MG. A abertura dos
envelopes ocorrerá no dia 27 de outubro de 2022 as 09:00 horas. Quaisquer
informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitação@campoflorido.mg.gov.br.

Campo Florido-MG, 10 de outubro de 2022.
RENATO SOARES DE FREITAS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Pedro Monteiro
Realce


